
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028120231PE 
Processo Administrativo N°  2023.04.20.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: RAN lELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 25/04/2023 17:11:35 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/05/2023 14:55:37 CADASTRO DE PROPOSTA GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA 

04/05/2023 10:17:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA 

05/05/2023 13:45:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
pregoeiro original do processo (HELAIS GOMES DE SOUSA) foi substituído pela autoridade do promotor. RANIELA DE SOUZA 
.NTOS assume suas atribuições.  

09/05/2023 10:44:25 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

09/05/2023 15:04:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

09/05/2023 15:20:49 CADASTRO DE PROPOSTA CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS 

09/05/2023 15:35:59 CADASTRO DE PROPOSTA KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA 

09/05/2023 15:39:48 CADASTRO DE PROPOSTA LOCMED HOSPITALAR LTDA. 

09/05/2023 16:01:40 CADASTRO DE PROPOSTA CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 

09/05/2023 16:18:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 

09/05/2023 16:19:40 CADASTRO DE PROPOSTA LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 

09/05/2023 16:27:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 

09/05/2023 16:32:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA 

09/05/2023 17:19:23 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE NERGINO SOBREIRA 

09/05/2023 17:50:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LOCMED HOSPITALAR LTDA. 

09/05/2023 17:54:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSE NERGINO SOBREIRA 

09/05/2023 18:03:44 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

09/05/2023 18:46:03 CADASTRO DE PROPOSTA NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

09/05/2023 18:59:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

/05/2023 06:15:57 CADASTRO DE PROPOSTA COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 

.1/051202306:33:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA 

101051202309:33:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes! me chamo Raniela, sou a nova Pregoeira do município de Tamboril. Sejam todos bem vindos!  
10/05/2023 09:34:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos início agora a nossa fase de lances. Boa sorte a todos!  
10/05/2023 10:04:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos que as empresas vencedoras nos envie proposta ajustada para os itens ganhos no prazo de duas horas, conforme item 
10.1 do edital. 
10/05/2023 10:05:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA adicionou o arquivo 
98762fe48c3a4d408731 6dd234920c8b.pdf aos documentos complementares. 
10/05/2023 10:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
As propostas ajustadas poderão ser enviadas até as 12h05m. 
10/05/2023 10:06:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retornaremos com a análise das propostas enviadas e da habilitação logo mais as 13h1 5m. 
10/05/2023 10:24:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA adicionou o arquivo 65853207704447fe9c9461 1ff369679c.pdf aos 
documentos complementares. 
10/05/2023 13:16:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. Daremos seguimento agora ao nosso certame com a análise das propostas ajustadas anexadas. 

fÉ) 
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10/05/2023 13:20:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME, não apresentou sua proposta 
ajustada. Portanto a mesma está desclassificada.  
10/05/2023 13:25:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME adicionou o arquivo 
83d5cef262484 1 6Ob34cfc76c5faO5bO.pdf aos documentos complementares.  
10/05/2023 13:37:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA adicionou o arquivo 29c1f7970f324f668a915b6da6ad2939.PDF aos 
documentos complementares. 
10/05/2023 13:42:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
As propostas ajustadas apresentadas foram analisadas e todas estão classificadas.  
10/05/2023 13:43:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos agora para análise das habilitações. Pedimos aos participantes que continuem acompanhando a sessão.  
10/05/2023 14:20:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise, a empresa CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA foi declarada HABILITADA.  

J05/2023 14:21:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
eguiremos com a análise da habilitação da empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA.  

10/05/2023 14:57:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA foi declarada HABILITADA.  
10/05/2023 14:58:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Entraremos agora na fase de manifestação de recursos.  
10/05/2023 15:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 11.1 do edital, será concedido o prazo de trinta minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, 
de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos.  

LOTEI -ADJUDICADO 
APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: und 	 Marca: PREMIUM 	 Modelo: ADULTO 
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO - 
• BRAÇADEIRA UNIVERSAL: TAMANHO EQUIVALENTE AS BRAÇADEIRAS M E G (22 A 42 CM), ABRANGE USUÁRIOS COM 
DIVERSOS DIÂMETROS DE BRAÇO, SEM A NECESSIDADE DE COMPRAR UMA BRAÇADEIRA EXTRA. 
• TECNOLOGIA INTELLISENSE: TECNOLOGIA EXCLUSIVA QUE INFLA O MANGUITO DE ACORDO COM CADA PESSOA, 

ROPORCIONANDO MUITO MAIS CONFORTO E PRECISÃO NOS RESULTADOS. 
GUIA DE APLICAÇÃO DA BRAÇADEIRA LCD: O MONITOR ALERTA AO USUÁRIO QUANDO A BRAÇADEIRA NÃO FOI 

FECHADA CORRETAMENTE. 
• DETECTOR DE MOVIMENTO CORPORAL: ALERTA O USUÁRIO SE HOUVER ALGUM MOVIMENTO CORPORAL QUE POSSA 
INTERFERIR NO RESULTADO DA AFERIÇÃO. 
• DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS IRREGULARES: DETECTA ARRITMIA CARDÍACA DURANTE A AFERIÇÃO. 
• 30 MEMÓRIAS: ARMAZENA AS 30 ÚLTIMAS LEITURAS, O QUE FACILITA O ACOMPANHAMENTO E COMPARTILHAMENTO 
DOS RESULTADOS. 
• ESSE PRODUTO REQUER PILHAS/BATERIAS, QUE JÁ ESTÃO INCLUSAS. 

Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 71,00 Valor Total: 4.970,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 102 13.719.523/0001-34 175,00 71,00 Sim 

2 KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA 137 39.346.590/0001-44 200,00 100,00 40,85 Sim 

3 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES 123 74.068.008/0001-26 245,00 119,99 19,99 Sim 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 142 16.902.612/0001-00 255,00 127,50 6,26 Não 

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 063 09.485.574/0001-71 423,21 141,07 10,64 Não 

6 CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 007 18.258.209/0001-15 285,00 141,99 0,65 Sim 

7 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL 101 46.093.723/0001-83 200,00 142,25 0,18 Sim 

8 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE 086 27.184.755/0001-40 402,39 402,39 182,88 Sim 
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DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

U N 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

9 JOSE NERGINO SOBREIRA 
	

011 63.478.895/0001-94 690,00 	 690,00 
	

7148 	Não 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/04/2023 17:11:34 PUBLICADO 

25/04/2023 17:20:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2023 09:35:00 DISPUTA 

,ÁQ/0512023 09:35:00 LANCE GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 086) 402,39 

./05/2023 09:35:00 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
	

255,00 

10/05/2023 09:35:00 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 285,00 

10/05/2023 09:35:00 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 137) 200,00 

10/05/2023 09:35:00 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

175,00 

10/05/2023 09:35:00 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

245,00 

10/05/2023 09:35:00 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 011) 
	

690,00 

10/05/2023 09:35:00 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 063) 
	

423,21 

10/05/2023 09:35:00 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 
	

200,00 

10/05/2023 09:35:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza, ofertem seus melhores lances. O valor do item está acima do nosso estimado.  

101051202309:36:51 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 

 

171,00 

101051202309:37:06 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 063) 
	

170,00 

10/05/2023 09:37:55 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

169,00 

10/05/2023 09:37:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos senhores licitantes, ofertem seus melhores lances. 

~1051202309:38:43 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 

 

168,00 

101051202309:38:51 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

167,00 

10/05/2023 09:39:32 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 
	

166,00 

10/05/2023 09:40:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O valor estimado para o item 01, é R$ 113,96, por gentileza ofertem seus lances. 

10/05/2023 09:41:36 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

165,00 

10/05/2023 09:42:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem lances, por gentileza! 

10/05/2023 09:42:42 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

160,00 

10/05/2023 09:43:54 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

159,00 

10/05/2023 09:44:13 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

158,99 

10/05/2023 09:44:25 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 158,98 

10/05/2023 09:44:33 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 137) 163,00 

10/05/2023 09:44:36 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

150,00 

10/05/2023 09:44:44 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 137) 
	

152,00 

10/05/2023 09:45:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores, o valor dos lances está bem acima do estimado. Por gentileza ofertem seus lances. 

10/05/2023 09:45:52 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

149,00 

10/05/2023 09:46:26 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 148,00 
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10/05/2023 09:46:51 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 063) 

101051202309:46:55 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 
	

148,25 

101051202309:47:10 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

147,00 

101051202309:47:58 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

146,00 

101051202309:48:30 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

145,99 

101051202309:49:14 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

145,00 

101051202309:49:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos lá, ofertem lances. O item poderá fracassar caso o valor esteja acima do estimado. 

10/05/2023 09:49:32 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

144,00 

10/05/2023 09:49:35 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

144,99 

10/05/2023 09:49:41 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

143,99 

0/05/2023 09:49:45 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

143,00 

1/05/2023 09:49:49 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 137) 
	

143,50 

10/05/2023 09:49:51 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

142,00 

10/05/2023 09:50:00 TEMPO RANDÔMICO 

10/05/2023 09:50:07 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS 
	

141,99 

10/05/2023 09:50:13 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

140,00 

101051202309:50:14 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 
	

142,25 

101051202309:50:17 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

120,00 

101051202309:50:42 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

119,99 

10105/202309:51:03 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 063) 
	

141,07 

101051202309:51:04 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 137) 
	

121,00 

101051202309:51:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

O valor ofertado esta se aproximando do nosso estimado, continuem ofertando lances.  

101051202309:53:19 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 

 

119,50 

101051202309:53:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

o valor estimado é R$113,96, por gentileza ofertem lances pra não fracassar o item. 

.,0/05/2023 09:54:51 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 127,50 

i0/05/2023 09:55:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá, a diferença é muito pequena, ofertem seus lances. 

10/05/2023 09:57:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 123, 
PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 142 

10/05/2023 09:57:00 FECHADO 1 

10/05/2023 09:58:46 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 137) 	 100,00 

10/05/2023 09:58:54 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 	 71,00 

10/05/2023 10:02:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 

10/05/2023 10:02:00 HABILITAÇÃO 

10/05/2023 15:00:18 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS 

10/05/2023 15:30:18 EM ADJUDICAÇÃO 

10/05/2023 15:30:42 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
MEDIDOR DE GLICEMIA DIGITAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 2 	Unidade: und 
	

Marca: G-TECH 	 Modelo: G-TECH 

Descrição: MEDIDOR DE GLICEMIA DIGITAL - 
COM AVISO DE VENCIMENTO DE TIRAS DE TESTE: SIM 
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS: 500 
PESO: 46 G 
TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE: 1 ?L 
TEMPO DE ANÁLISE: 5 5 
COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: SIM 
COM ENTRADA USB: SIM 
REQUER CODIFICAÇÃO: NÃO 
TIPO DE TELA: LCD 

Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 49,52 Valor Total: 3.466,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 003 	09.485.574/0001-71 148,56 49,52 Não 

2 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES 036 	74.068.008/0001-26 87,00 52,00 5,01 Sim 

3 CIRURGICACERON EQUIPAMENTOS 090 	18.258.209/0001-15 110,00 55,00 5,77 Sim 

4 COSTA &SOUZA COMERCIO HOSPITAL 143 	46.093.723/0001-83 100,00 56,00 1,82 Sim 

5 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE 012 	27.184.755/0001-40 110,55 110,55 97,41 Sim 

6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 104 	16.902.612/0001-00 134,70 134,70 21,85 Não 

7 KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA 001 	39.346.590/0001-44 200,00 168,90 25,39 Sim 

8 JOSE NERGINO SOBREIRA 051 	63.478.895/0001-94 169,00 169,00 0,06 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/04/2023 17:11:34 PUBLICADO 

,oé&510412023 17:20:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

i010512023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2023 09:35:00 DISPUTA 

10/05/2023 09:35:00 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 051) 

10/05/2023 09:35:00 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003) 

10/05/2023 09:35:00 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 143) 

10/05/2023 09:35:00 LANCE GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 012) 

10/05/2023 09:35:00 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

10/05/2023 09:35:00 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 

10/05/2023 09:35:00 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 

10/05/2023 09:35:00 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 001) 

10/05/2023 09:36:09 MENSAGEM 	PREGOEIRO 

Ofertem seus melhores lances! 

169,00 

148,56 

100,00 

110,55 

134,70 

110,00 

87,00 

200,00 

10/05/2023 09:36:59 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 143) 

10/05/2023 09:37:44 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003) 

10/05/2023 09:38:57 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 

10/05/2023 09:39:54 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 143) 

10/05/2023 09:40:26 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 

86,00 

87,50 

85,00 

84,00 

80,00 
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10/05/2023 09:44:38 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

79,99 

10/05/2023 09:44:47 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 
	

79,00 

10/05/2023 09:46:59 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 143) 
	

79,25 

10/05/2023 09:47:01 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003) 
	

78,99 

10/05/2023 09:48:07 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 
	

78,00 

10/05/2023 09:48:40 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

77,99 

10/05/2023 09:49:20 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 
	

77,00 

10/05/2023 09:49:52 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

75,99 

10/05/2023 09:50:00 TEMPO RANDÔMICO 

10/05/2023 09:50:01 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 
	

70,00 

10/05/2023 09:50:17 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

69,99 

O/05/2023 09:50:19 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 143) 
	

70,25 

u0/05/2023 09:50:55 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 001) 
	

168,90 

10/05/2023 09:50:56 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 
	

69,00 

10/05/2023 09:51:17 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003) 
	

69,50 

10/05/2023 09:52:20 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

68,99 

10/05/2023 09:54:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 036, 
PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 143 

10/05/2023 09:54:00 FECHADO 1 

10/05/2023 09:54:22 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003) 
	

49,52 

10/05/2023 09:54:51 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS 
	

55,00 

10/05/2023 09:55:39 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 036) 
	

52,00 

10/05/2023 09:56:04 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 143) 
	

56,00 

10/05/2023 09:59:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

10/05/2023 09:59:01 HABILITAÇÃO 

0/05/2023 10:24:56 MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 003) 

proposta adequada foi anexada. 

10/05/2023 15:00:18 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/05/2023 15:30:18 EM ADJUDICAÇÃO 

10/05/2023 15:30:42 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: und 	 Marca: G-TECH 	 Modelo: G-TECH 

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÉNIO E PULSO PERIFÉRICO 
OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO. APARELHO 
ELETRÔNICO PORTÁTIL, COM PESO INFERIOR A 500 GRAMAS, PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E 
PULSO PERIFÉRICO POR ESPECTROFOTOMETRIA, COM SINALIZAÇÃO VISUAL DOS VALORES DE SATURAÇÃO, PULSO 
PERIFÉRICO. DEVE OPERAR MEDIANTE BATERIA PRÓPRIA RECARREGÁVEL E QUE POSSUA AUTONOMIA MÍNIMA DE 01 
(UM) HORA DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DOS SEGUINTES ACESSÓRIOS: CABO DE 
ALIMENTAÇÃO E RECARGA, 02 (DOIS) SENSORES PERIFÉRICOS PERMANENTES PARA DEDOS, TAMANHO ADULTO E 01 
(UM) SENSOR PERIFÉRICO PERMANENTE PARA DEDOS, TAMANHO NEONATO; E POSSUIR DIMENSÕES MÁXIMAS DE 15CM 
X 20CM X 10CM. 
Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 101,97 

	
Valor Total: 7.137,90 

CLASSIFICAÇÃO 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

\ 

Dif.(%) ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 041 	09.485.574/0001-71 30591 101,97 Não 

2 COSTA&SOUZA COMERCIO HOSPITAL 115 	46.093.723/0001-83 200,00 118,00 15,72 Sim 

3 GILBERTO HENRIQUE LOPES DE 122 	27.184.755/0001-40 197,25 197,25 67,16 Sim 

4 LONDRIHOSP IMPORTACAO E 139 	42.650.279/0001-07 3.500,00 1.120,00 467,81 Sim 

5 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES 098 	74.068.008/0001-26 1.900,00 1.130,00 0,89 Sim 

6 CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 022 	13.719.523/0001-34 1.300,00 1.139,00 0,80 Sim 

7 JOSE NERGINO SOBREIRA 047 	63.478.895/0001-94 2.500,00 1.250,00 9,75 Não 

8 KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA 128 	39.346.590/0001-44 2.500,00 2.374,00 89,92 Sim 

9 LOCMED HOSPITALAR LTDA. 145 	04.238.951/0001-54 2.500,00 2.375,00 0,04 Não 

10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 125 	16.902.612/0001-00 9.839,49 9.839,49 314,29 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS 014 	18.258.209/0001-15 140,00 70,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/04/2023 17:11:34 PUBLICADO 

25/04/2023 17:20:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/05/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/05/2023 09:35:01 DISPUTA 

10/05/2023 09:35:01 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 305,91 

101051202309:35:01 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 115) 	 200,00 

101051202309:35:01 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 	 140,00 

101051202309:35:01 LANCE GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 122) 	 197,25 

101051202309:35:01 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 9.839,49 

~1051202309:35:01 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 2.500,00 

101051202309:35:01 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 3.500,00 

101051202309:35:01 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 	 1.300,00 

101051202309:35:01 LANCE LOCMED HOSPITALAR LTDA. (PARTICIPANTE 145) 	 2.500,00 

101051202309:35:01 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 047) 	 2.500,00 

101051202309:35:01 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 1.900,00 

101051202309:35:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza, ofertem seus melhores lances. O valor do item está acima do nosso estimado. 

10/05/2023 09:36:55 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.299,99 

101051202309:37:04 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 115) 	 139,00 

101051202309:38:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos senhores licitantes, ofertem seus melhores lances. 

10/05/2023 09:38:22 MENSAGEM LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
QUAL É O VALOE ESTIMADO? 
10/0512023 09:38:32 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 1.299,98 

10/05/2023 09:39:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

o valor estimado do item 03 é R$108,06. 

10/05/2023 09:39:36 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 047) 	 1.250,00 

10/05/2023 09:39:45 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 	 140,50 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

'X 

10/05/2023 09:40:14 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

1.249,00 

10/05/2023 09:40:55 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.248,00 

10/05/2023 09:41:49 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 	 1.247,00 

10/05/2023 09:41:58 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 	 1.246,00 

10/05/2023 09:42:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Ofertem lances, por gentileza! 

10/05/2023 09:43:14 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 1.240,00 

10/05/2023 09:43:31 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.239,00 

10/05/2023 09:44:01 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 	 1.238,00 

10/05/2023 09:44:25 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 1.230,00 

10/05/2023 09:44:53 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

138,99 

/05/2023 09:45:24 LANCE LOCMED HOSPITALAR LTDA. (PARTICIPANTE 145) 	 2.375,00 

1/05/2023 09:45:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores, o valor dos lances está bem acima do estimado. Por gentileza ofertem seus lances. 

10/05/2023 09:46:05 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 	 1.229,00 

101051202309:47:10 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 
	

138,50 

101051202309:47:36 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.228,90 

101051202309:47:47 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 1.225,00 

101051202309:48:50 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

137,99 

101051202309:48:57 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

136,00 

101051202309:49:33 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.224,00 

101051202309:49:44 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 	 1.223,00 

10/05/2023 09:50:01 TEMPO RANDÔMICO 

10/05/2023 09:50:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos lá, ofertem lances. O item poderá fracassar caso o valor esteja acima do estimado. 

10/05/2023 09:50:10 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.220,00 

10/05/2023 09:50:15 LANCE KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 2.374,00 

.0/05/2023 09:50:25 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 115) 
	

136,25 

iO/05/2023 09:50:27 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 1.160,00 

101051202309:51:31 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 
	

135,90 

101051202309:51:40 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.159,00 

101051202309:51:45 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 
	

135,20 

101051202309:51:55 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 	 1.155,00 

101051202309:52:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

Por gentileza, ofertem melhores lances! 

10/05/2023 09:53:27 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 
	

1.140,00 

10/05/2023 09:53:42 LANCE CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 
	

1.139,00 

10/05/2023 09:53:56 LANCE NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 098) 
	

1.130,00 

10/05/2023 09:54:00 LANCE LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO 
	

1.120,00 

101051202309:54:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Por gentileza, o valor estimado do item 03 é R$108,06, ofertem seus melhores lances!  

10/05/2023 09:55:00 MENSAGEM CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 

sr. Pregoeiro, levando em consideração o descritivo solicitado não há como chegar nesse estimado. Pede dois sensores. 

10/05/2023 09:55:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 041, 
PARTICIPANTE 115 

Gerado em: 10/05/2023 15:30:42 
	

8 de 9 



ç r 
UNC/p 

o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

10/05/2023 09:55:01 FECHADO 1 

10/05/2023 09:55:05 LANCE CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 	 70,00 

101051202309:55:52 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 115) 	 118,00 

101051202309:56:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
o valor ofertado está mais de 25% acima do estimado. Por gentileza ofertem seus lances. 

10/05/2023 09:56:35 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 

 

101,97 

10/05/2023 10:00:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA 
- ME 

10/05/2023 10:00:01 HABILITAÇÃO 

10/05/2023 13:20:57 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou 
proposta ajustada, desatendendo ao item 10.1 do edital. 

'1/05/2023 13:20:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

U detentor da melhor oferta é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

10/05/2023 13:21:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 041: A empresa tem mais algum lance a ofertar? 

10/05/2023 13:29:45 MENSAGEM PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 041) 

Boa tarde, já estamos em nosso menor preço. 

10/05/2023 13:34:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos que a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA nova vencedora do item 03, nos envie proposta ajustada 
no prazo de duas horas, conforme item 10.1 do edital.  

10/05/2023 13:37:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 014: A PROPOSTA AJUSTADA FOI APRESENTADA FORA DO PRAZO DO EDITAL (ITEM 10.1). A MESMA 
FOI SOLICITADA NESTE SISTEMA ÀS 10:04:29, SENDO ACEITO O ENVIO ATÉ AS 12:05, O QUE NÃO OCORREU.  

10/05/2023 15:00:18 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/05/2023 15:30:18 EM ADJUDICAÇÃO 

10/05/2023 15:30:42 ADJUDICADO 

Ç,',da, ,à 	ro) 
PREGOEIRO: RANfELA DE SOUZA SANTOS 

(
riC  

r  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GER RDO RIBEIRO SOARES 

115 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 
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